PORTARIA PGJ/PI Nº 3426/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0421.0028083/2022-87 e a expedição da PORTARIA PGJ/PI Nº 3257/2022
estabelecendo que o feriado do dia 28 de outubro de 2022, em que se comemora o servidor público
estadual foi transferido para o dia 31 de outubro de 2022, e que não haverá expediente no âmbito do
Ministério Público do Estado do Piauí, e ainda em virtude do estabelecimento de ponto facultativo no
dia 01 de novembro de 2022 pela supracitada portaria no âmbito de Teresina-PI:

R E S O L V E

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo:

 ANEXO I

TERESINA/PI

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  31 26ª Promotoria de justiça de Teresina-PI INGRID RODRIGUES PEDROSA

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  01 27ª Promotoria de justiça de Teresina-PI RYANDERSON MAGNO OLIVEIRA ROCHA

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

Portaria PGJ/PI Nº 3426/2022 (0334590)         SEI 19.21.0421.0028083/2022-87 / pg. 1

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  31 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI MARIELTE FERNANDES DA SILVA

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  01 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI MARIELTE FERNANDES DA SILVA

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

 ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  31 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI KELLEN SAMANTHA PRADO SILVA VIEIRA

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  01 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI KELLEN SAMANTHA PRADO SILVA VIEIRA

SEDE: FLORIANO/PI

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  31 Promotoria de Justiça de Amarante-PI RAUL PIANCO DE OLIVEIRA

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  01 Promotoria de Justiça de Amarante-PI NILSON CASTRO NETO

Portaria PGJ/PI Nº 3426/2022 (0334590)         SEI 19.21.0421.0028083/2022-87 / pg. 2

SEDE: OEIRAS/PI

 ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  31 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO

 ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  01 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI LINDINALVA DE MOURA SOUSA

SEDE: PARNAÍBA/PI

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  31 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI HELEN AMANDA DE MENESES SILVA

 ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  01 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI MARJORIE ALVES FERREIRA

SEDE: PICOS/PI

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
 31 8ª Promotoria de Justiça de Picos-PI JOSE OEIRENSE PAIS LANDIM NETO

Portaria PGJ/PI Nº 3426/2022 (0334590)         SEI 19.21.0421.0028083/2022-87 / pg. 3

 ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  01 8ª Promotoria de Justiça de Picos-PI JOSE OEIRENSE PAIS LANDIM NETO

SEDE: ESPERANTINA/PI

 ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  31 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI MEG MARIA DA CONCEICAO VAZ COELHO FRAGA

 ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  01 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI FELIPE DA COSTA DE SOUZA

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

  ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 31 DE OUTUBRO/2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
  31 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-PI LAILA BRITO DE MOURA

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE 01 DE NOVEMBRO/ 2022

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

  01 1ª Promotoria de Justiça de São João do Piauí-
PI

AMANDA DAMASCENO CARVALHO E
SOUSA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 11 de outubro de 2022.

Portaria PGJ/PI Nº 3426/2022 (0334590)         SEI 19.21.0421.0028083/2022-87 / pg. 4

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 11/10/2022, às 13:02, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0334590 e o código CRC 76EC32BB.

Portaria PGJ/PI Nº 3426/2022 (0334590)         SEI 19.21.0421.0028083/2022-87 / pg. 5

	Portaria PGJ/PI Nº 3426/2022 (0334590)